



PARA | HABER



İş dünyasından 'Fırsatı

değerlendirelim' çağrısı

“Atılacak çok adım, yapılacak çok iş var” diyen iş dünyası, Türkiye’nin önündeki dört yıllık seçimsiz dönemde ekonomiye odaklanılmasını istedi. Enflasyonla mücadele çağrısında bulunan iş dünyası temsilcilerinin öncelikli beklentileri arasında yapısal reformlar ve ekonomik programın devamı ilk sıralarda geliyor...

HÜLYA GENÇ SERTKAYA

hulya.genc@paradergi.com.tr

TÜRKİYE, 31 Mart Mahalli İdareler Genel Seçimleri’nin ardından, dört yıllık “seçimsiz” döneme odaklandı. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan başta olmak üzere hükümetten gelen açıklamalar önceliğin ekonomide olacağına işaret etti. Orta Vadeli Program’ın (OVP) güçlendirilerek uygulanacağı, enflasyonla mücadelenin kararlılıkla devam edeceği, yapısal reformların OVP takvimiyle uyumlu şekilde hayata geçirileceği, kamuda harcama kontrolü yapılarak tasarrufun ön planda tutulacağı açıklandı. Türkiye’nin önündeki seçimsiz dönemi “fırsat” olarak gören iş dünyası ise “yapılacak çok iş var” diyerek, ekonomiye öncelik verilmesinden memnuniyetini dile getirdi. İş dünyasının öncelikli beklentiler listesinin üst sıralarında “enflasyonun tek haneye indirilmesi ve yapısal reformların art arda hayata geçirilmesi” geliyor. Mevcut rasyonel politikaların devam etmesi, mesleki eğitimin reel sektörün ihtiyaçlarına göre güncellenmesi, vergi reformu, istihdam politikaları, destek ve teşvikler, yeşil

dönüşüm ve dijitalleşme de iş dünyasının öncelikli beklentileri arasında yer alıyor.

“REFORMLAR BİZİ BEKLİYOR”

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, dört yıllık seçimsiz dönemi Türkiye için önemli bir fırsat olarak ifade etti. “Ekonomide atılacak çok adım, yapılacak çok iş var. Tüm gücümüzle enflasyonla mücadeleye odaklanmalıyız” diyen Hisarcıklıoğlu, fiyat istikrarı ve finansal istikrar ile öngörülebilirliğin güçleneceğini dile getirdi. Böylece teknoloji içeriği ve katma değeri yüksek yatırımların artacağını altını çizdi. Yapısal reformlar konusunda etkin ve kararlı adımlar atılması gerektiğini kaydeden Hisarcıklıoğlu, “Mesleki eğitim, istihdam politikaları, vergi reformu, yargının operasyonel etkinliğinin artırılması, kurumsal altyapının güçlendirilmesi, şehirlerimizde depreme di-



Rifat Hisarcıklıoğlu



İbrahim BURKAY / Bursa Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı

“Yeni adımlara ihtiyacımız var”

Reel sektörümüzün sorunlarına çözüm üretirken, küresel rekabette bizi öne çıkaracak yeni adımlara ihtiyacımız var. Üretim ve ihracat maliyetlerinin azaltılması, enflasyonla mücadelenin kararlılıkla sürmesi, finansmana erişimin kolaylaştırılması ve girdi maliyetlerinin makul seviyelere çekilmesi öncelikli hedeflerimiz olmalı. Küresel koşulların giderek zorlaştığı ve rekabetin arttığı bu dönemde ortak akıl ve işbirliği anlayışının kent ekonomimizin geleceği adına çok önemli olduğunu düşünüyoruz. Rekabet koşulları, teknolojik gelişmeler ve ekonomik durum, her dönemde risklerle beraber fırsatlar da sunuyor. Dolayısıyla yatırım, iş dünyasının

her zaman gündeminde yer almaya devam edecektir. Bu kapsamda ekonomi yönetiminin ajandasında ilk sırada yer alan enflasyonla mücadele, iş dünyamızın da öncelikli sorunu. Ancak fiyat istikrarının sağlanması biraz daha zaman alacak. Reel sektörümüzün üretimi, ihracatı ve istihdamı koruyan farklı finansal enstrümanlarla desteklenmesi durumunda yeni yatırımların da hızla hayata geçeceğini düşünüyorum.



rencinin artırılması, yeni sanayi havzalarının oluşturulması, kilit teknolojilerin ülkemize kazandırılması, yeşil ve dijital dönüşümün hızlandırılması gibi birçok alanda reformlar bizi bekliyor” dedi.

“Seçimin galibi Türkiye demokrasisidir” diyen Sabancı Holding Yönetim Kurulu Başkanı Güler Sabancı da 31 Mart seçimlerine yönelik yaptığı değerlendirmede, seçimsiz dört yılı enflasyonunu düşürmüş, makro dengelemlerini kurmuş, sürdürülebilir büyüme yoluna geri dönmeye hazır bir Türkiye ekonomisi için büyük bir fırsat olarak dile getirdi. Sabancı, mevcut ekonomik programı ve normalleşme adımlarına kararlılıkla devam edilmesi gerektiğini kaydetti.



Güler Sabancı



Cengiz Günay

bir fırsat olduğunun altını çiziyor.

“ENFLASYONLA MÜCADELEYE ODAKLANMALIYIZ”

Enflasyonla mücadelenin kararlı bir şekilde sürdürülmesi gerektiğini vurgulayan Kayseri Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Büyüksimitçi, üretim gücünün korunması ve sanayicilerin rekabet gücünün artırılması için yapısal reformların bir hayata geçirilmesi gerektiğini ifade etti. Yıllardır talep ettikleri ve 12'nci Kalkınma Planı'nda da yer alan İç Anadolu üretim havzasını hayata geçirecek çalışmalara bir an önce başlanması gerektiğini söyleyen Büyüksimitçi, bu dönemde ağırlık verilmesi gereken konuların başında yeşil dönüşüm, yalın dönüşüm ve dijital dönüşümü adapte olup, firmaların bu sürece bir an önce hazırlanmasını



Mehmet Büyüksimitçi

geldiğini kaydetti.

Ekonomide yapılacak çok iş olduğunu ifade eden Adıyaman Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Torunoğlu da, yapısal reformlar konusunda etkin ve kararlı adımlar atılması gerektiğinin altını çizdi. “Tüm gücümüzle enflasyonla mücadeleye odaklanmalıyız” diyen Torunoğlu, yatırım ikliminin olmazsa olmaz koşulunun istikrar ve düşük enflasyon olduğunu belirterek, enflasyon sorununun üstesinden gelen ekonomilerin rekabette avantaj sağlayacağını kaydetti.



Mehmet Torunoğlu

“RASYONEL POLİTİKALARA DEVAM EDİLSİN”



Seyit Ardic

üzere; sosyal, eğitim ve hukuk alanında yapısal reformların gerçekleştirileceği bir dönemin hepimizin ortak temennisi olduğunu düşünüyorum” dedi.

Para politikasında başlayan sıkılaştırma sürecine maliye politikasının da eşlik etmesi gerektiğini belirten Ardic, aksi halde enflasyonla mücadelede başarıya ulaşılamayacağını ifade etti. Bu itibarla enflasyonla mücadelede temel bileşen olan mali disiplinin uygulamaya konulduğuna işaret eden adımların atılmasının iş dünyasının beklentisi olduğunu dile getiren Ardic, şunları kaydetti:

“Kamu tasarruf politikaları ivedilikle devreye sokulmalı, israfı önleyecek şekilde harcamalar etkinlik ve verimlilik temelinde gözden geçirilmeli, kamunun borçlanma gereksinimi azaltılmalı, getirisi düşük, geri dönüşümü uzun yatırımlar geçici olarak durdurulmalı.”

“FİYAT İSTİKRARI ÖNCELİK OLMALI”

Gaziantep Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet